
  ZARZĄDZENIE NR     7/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY IWANISKA 

  z dnia 29.01.2024r. 

w sprawie sposobu ustalania  i  rozl iczania kosztów wychowania 

przedszkolnego,  uczniów niebędących   mieszkańcami    Gminy   Iwaniska  

uczęszczającymi do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonej 

przez Gminę Iwaniska. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1688), w związku z art. 12 ust.1 i art. 50 ust.2 ustawy z dnia  
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz.2445), 
zarządza się, co następuje: 

§  1  

Zarządzenie  regu lu je  sposób us ta lan ia  m ies ięcznej  s tawk i  kosztów 
wychowania  przeds zko lnego  na jednego uczn ia  uczęszc za jącego  do  oddzia łu  
przedszk o lnego w szk o le  pods tawowe j  na teren ie  Gminy Iwan iska  
oraz roz l i c zan ia  k osztów wychowania  p rzedszk o lnego  uczn iów 
uczęszcza jąc ych do oddzia łu  pr zedszk o lnego  w szk o le  pods tawowe j  na teren ie 
Gm iny lwan isk a n iebędących  je j  m ieszkańcam i.  

§  2  

1. Jeżeli do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej uczęszczają uczniowie 
zamieszkali poza Gminą lwaniska, Dyrektor szkoły zobowiązany jest sporządzić wykaz 
uczniów spoza terenu Gminy, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

2. Wykaz uczniów spoza terenu Gminy lwaniska przekazywany jest do Centrum Usług 
Wspólnych w lwaniskach do 05 dnia każdego następnego miesiąca.  

3. W przypadku przyjęcia lub rezygnacji ww. uczniów w trakcie roku Dyrektor szkoły 
aktualizuje wykaz w terminie 7 dni od zaistnienia sytuacji. 

§  3  

1. Miesięczną sławkę kosztów wychowania przedszkolnego na jednego ucznia                 
w Gminie lwaniska określa się na podstawie planowanych wydatków roku 
kalendarzowego, w którym mają być pokryte koszty wychowania przedszkolnego 
dziecka, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
stanowiące dochody budżetu gminy,  a także o kwotę dotacj i, o której  mowa  
w art.  53 ust.  1 ustawy o f inansowaniu zadań oświatowych, otrzymanej na 
jednego ucznia przez gminę prowadzącą przedszkole, oddziały przedszkolne 
lub inną formę wychowania przedszkolnego, do k tórych uczęszcza uczeń.  



2. Dane w zakresie planowanych kwot, o których mowa w § 3 ust. 1 określa się według stanów: 
 
a) planowane wydatki bieżące w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez 

Gminę Iwaniska – stan na 1 stycznia danego roku; 
b) wpływ z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, stanowiące dochód budżetu gmin- 

stan na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego; 
c) liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę 

Iwaniska – stan na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego według informacji otrzymanej  
od dyrektora ww. placówki. 

3. W informacji, o której mowa w ust. 2 pkt c: 
a) za miesiące lipiec i sierpień danego roku, należy podać liczbę uczniów na dzień 

30 czerwca danego roku, 
b) za miesiąc grudzień, należy podać liczbę uczniów według stanu na 15 grudnia 

danego roku. 

4. Planowane wydatki zapisane w planach finansowych obejmują wydatki z rozdziału 80104. 

5. Kwota miesięcznej dotacji otrzymanej z budżetu państwa obliczona jest jako iloczyn kwoty 

rocznej dotacji celowej, o której mowa w art. 53 ust, 1 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych oraz liczby dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego na obszarze 
gminy, ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, podzielona przez 12 miesięcy. 

6. Do wyliczenia miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego na jednego ucznia w Gminie                 
Iwaniska, za dany miesiąc należy zastosować poniższy algorytm: 

KWP - miesięczny koszt wychowania przedszkolnego 
Wb - planowane roczne wydatki bieżące w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej 

prowadzonej przez Gminę lwaniska, podzielone przez 12 miesięcy. 
O - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, stanowiące dochody budżetu 
gminy. 

Dcu - kwota dotacji przedszkolnej otrzymanej na ucznia przez gminę prowadzącą oddział 
przedszkolny w szkole podstawowej, do których uczęszcza uczeń. 
Lu - liczba uczniów w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w miesiącu rozliczeniowym. 

Wb-O 

KWP  ________________  -Dcu 

                   Lu 



7. Przy wyliczaniu miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego uwzględnia się 

kwotę dotacji przedszkolnej otrzymanej na ucznia przez gminę prowadzącą oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej, do której uczęszcza uczeń, l iczoną  

w następujący sposób: kwotę miesięczną dotacji  celowej z budżetu państwa należy 

podzielić przez liczbę uczniów w miesiącu rozliczeniowym. 

Dcu  -  kwota dotac j i  przedszkolnej  otrzymanej na ucznia przez gminę 

prowadzącą oddział  przedszkolny w szkole podstawowej,  do k tórych 

uczęszcza uczeń,  

Der  -  kwota rocznej dotacji  otrzymanej z budżetu państwa obl iczona jako 

i loczyn kwoty rocznej dotacji  celowej,  o której mowa w art.  53 ust .  1 

ustawy o f inansowaniu zadań oświatowych oraz l iczby dzieci 

korzystających z wychowania przedszkolnego na obszarze gminy, 

ustalonej na podstawie danych systemu informacji  oświatowej według 

stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacj i ,  

Dcm -      kwota miesięcznej dotacji otrzymanej z budżetu państwa, 

Lu -         liczba uczniów w miesiącu rozliczeniowym, 

Der 
Dcm = ________  

12 

D c m  
D c u =  

L u  

8. Koszt wychowania przedszkolnego podlega ponownemu przel iczeniu co   
miesiąc,  uwzględniając ewentualne zmiany k tóregokolwiek  ze sk ładowych 
algorytmu, o k tórym mowa w ust.  6.  

§  4  

1 . R o z l i c z e n i e  k o s z t ó w  w yc h o w a n i a  p r z e d s z k o l n e g o  z  g m i n ą ,  w  k t ó r e j  u c z e ń  
zamieszkuje, a uczęszcza do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej znajdującej się 
na terenie Gminy lwaniska nastąpi na podstawie noty księgowej obciążeniowej wystawionej za 
dany miesiąc lub kwartał w wysokości stanowiącej iloczyn liczby uczniów uczęszczających do 
ww. placówki i miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego. 

2.  Płatność nastąpi każdorazowo w terminie 7 dni od daty otrzymania noty księgowej, na właściwy  
rachunek Gminy lwaniska wskazany w nocie księgowej. 

3. Noty księgowe, o których mowa w § 4 ust. 1 są przekazywane wraz z wykazem 
dzieci zamieszkałych  na terenie innej gminy, a uczęszczających do oddziałów przedszkolnych              
w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę lwaniska oraz informacją o kosztach wychowania 
przedszkolnego. 

 



§ 5 
 
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych                      
w lwaniskach. 

§ 6  

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Burmistrza Miasta i Gminy 
Iwaniska nr  7/2024 z dnia 
29.01.2024r. 
 
 
 
 
 
 
Iwaniska, data…………… 
 
 
 

Lista dzieci spoza obwodu Gminy Iwaniska uczęszczających do oddziałów 
przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej w …………………………….  

 
 

 
Lp. Imię  

i nazwisko 
dziecka 

Wiek Data 
urodzenia 

PESEL Adres 
zamieszkania 

Gmina Imię i nazwisko 
rodzica/opiekuna 

prawnego 
1.        
2.        
3.        
4.        
5.        
6.        

        

 
 
 
 
 

Pieczęć dyrektora szkoły i podpis 
………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Należy wykazać wyłącznie listę dzieci zgodnie z art. 50 ust.2 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2445). 


